KONTRATE

Date: 04.04.2023.
Numri i kontratés:': 621-23-725-5-2-1/C725
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Puna" Sh.p.k., Brrut - Dragash, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér. jan€ pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

«004*Ndértimi i objektit té gendrés sé¢ Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé- projekt dy vjeqar me
numér identifikues: 621-23-725-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-004-521.
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: «004sNdértimi i objektit té
qendrés sé Mjekésis¢ familjare né fshatin Krushevé- projekt dy vjeqar

No. Lot

1 =004+Ndértimi i objektit té qendrés sé Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé-
projekt dy vjegar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 247,708.44 €: ( dygind e dyzet e shtate mij e shtateqind ¢ tete Euro ¢
dyzet e kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéne ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés. ato duhet (€ lexohen sipas rendit € pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

4 lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedu:at dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecganta & Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit 1€ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shié e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 004 /20 no

o
zita: Zyrtz drojegics i imi !
Pozita yriar pérgjegjés i pmkurmuléo/&.
e -~ [ E oz
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Nénshkrimi: ‘)% O (,,Z \/{( EiEES
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Data: 04.04.2023. \f

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Puna" Sh.pk., Brrut -
Dragash, BRRUT

Pozita: / /}’ /

Nénshkrimi: 7%
\ /

Data: 04.042023.

Vula:
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= Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né Kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 621-23.7258.8.2.4/C7258

Neni Pérkufizimet

L Kontrad™ do @ thoté mareveshje 1@ lidher ndérmjes Antoritetit kontrakives dhe Kontrakiuesit, sic éshig
shinuar né formularin ¢ kontrat@s 1& nénshkruar nga palét, dake péfshird 8 giitha shiejeal plr k318 dhe @ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (8.

1.2 "Puné” konsiderohen (€ giitha ato puné 1@ cild jané objekt i kontratés dhe (@ cilal Awtoriteti Kontraktues
kérkon g€ 1€ kryhen nga Kontrakiuesi, golshin ato ndériim, restaurim, meremetim apo srénim odirtesash,
pagisie. strakinra inshinieringu civil, struktera (€ tera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ Eshi€ operatori ckonoemik (apo gropi | opesatoréve ckonomik). i caktvar né fosmularin ¢
komtratds,  ¢Hi (1€ clléD) Eshid palé né kontrate dhe Eshigt 1 obliguar (& kryej® puniit sipas marréveshjes dhe i cili
do & marrt shomén sipas marréveshjes me kontragé.

L “Menaxhert £ Projekeit” 8shié njeriu i caktoar né koshiet ¢ veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritesi Kontrakiues), | cili 8shié plrgjegiés pé mbikéqyrien ¢ kryerjes @ punéve dhe pér
eiitha holiésHé duhet £ raportofé Autoritetit Kontrakiues,

ES"Cmimi Konteat@s™ do 4@ thot@ shuma gi i paguhet Kontrakevesie sipas marréveshjes nd formulain ¢
kontratés.

L6 "Vendi | oadértimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara.

L7 “Pagsjet e kontraktuesit ™ do @ tholi ¢ w0ré makineria pérfshird edhe a pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
gera qb nevojiten plr kryerjen @ pundive 8 kontraktaara gé duhet (6 bihen sipas kontratis.

L8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, Hogaritiel. informatat ¢ sigurgara dhe © miratuare nga Autoriltetd
Kontrakines ptr kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

G KPR do @ theté Kushiet e Pérgiithshme & Kontratés.
LHO KV do @ thotd Kushiet e Veganta 8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe Liggi 1 aplikeeshém
o et

21 KVEK o sakedsojng cili Eshie ligii g@ i plreakion W@ glitha ¢éshijet g8 nuk jand & mbulvara nd kontrati,
2.2 Komtrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkroara adérmjet paléve harlohen né gjubin ¢ specifikuar nt KVK,

Neni 3 Fransferini

34 Translerimi do 1@ jetd valid vetdm nése ka marréveshie © shkruar pérmes € cilis Kontrakiuesi © transferen
Kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj w nié pal@ ¢ weld,

3.2 Kontrakioesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakenes. transforejé
konitratin ose pjé piest @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee nit kito rase:

a) kur ka ngarkes@ peér pagest, né favor @ bankierfve 1€ Kontraktuesit, 1@ shumave gé duhet (@ paguhen ose ad
do té hiéhen borsh sipas kontragés: ose

b} ad rast 1€ dhinies s¢ & drejis s¢ Kontraktuesit siguruesve @ Kontraktuesit pér & kéirkuar pagesién nga ndonji
person Geidr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbijen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

A3 Pér gélimet ¢ nenit 3.2, aprovim | aji transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta frojd Konrakiuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesin ¢ konlratds g tashmé Eslug realizuar ose pér piesén g8 nuk Sshie bartur,

34 Praruiesit e dispozitave 1©& kontratés duhel (@ piotésomi kriteret ¢ pirshtatshmérise gl zhatohen pir dhénien ¢
kontratls pérveg né raste kur transferimi béhet 0@ banké ape kempani 1@ sigwimit ose institucion tjewr
finaneiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata $shé valide vedm nése ko marréveshije 18 shkroar nérmes s¢ ciils Kontraktuesi i beson
readizimin ¢ njd pjese 1© kontratls s€ ] njé pale 16 tresd.

4.2 Elemenlet ¢ KontralCs o€ do & nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakinesve i béhen (& ditura
Aulerielit kontrakiues me sastin ¢ dorézimit ¢ ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontrakivesve sjate
impiementimit e kontraids, Kontraktuesi duhet ¢ njoltoj me shirim Awloriteting Kontraktues. Autoriteli
kontraktues do L lajmérojt Kontraktaesin pér vendimin e vet brenda 30 ¢0E pune nga marrja ¢ njoltimil. duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk Jdshohet astorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontzakion pa avtorizim me shkrim
nga Autorileli Kontraktues. Te gjithe atnkontraktnesit e propozuar duhet le périmbushin kirkesat e
plérshintshmrise,

4.3 Autoriieti kontraktues nuk njeh ldhje kontraktore ndérmjet veles dhe atnkontraktuesve, megjithaté mund 1
sigurof, ku ¢ konsideron 81 (& nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontrakiorst.,

.4 Kontraktuesi 8shid pérgjegits pir akiet, gabimet dhe neglizhencen e ninkontrakiuesve & vot st dhe (@
agjentdve ose 1 pundsuarve, nd 1 njiiidn minyré si po 18 ishin akle, gabime ose neglizhencd ¢ Kontrakiuesit,
agjent@ve € tij ose punéloréve @ Uj. Aprovimi | nénkontraktimit & ndonjé piese 6 kontratés ose aprovimi |
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxberit 8 Projekiit nuk ¢ liron Kontraktuesio nga obligimet ¢ G sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marrd ndonjié obligim 8 vazhdueshém gé vazhdon pér nié perindhié gé ¢ tejkaton
W W periudhis U garancisé nén Rontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me farnizimet g 1 jop ninkontrakinesi,
Kontraktuesi duhet gé. né ¢lariido momenti pas skadimit & perindhés s¢ garanciss, Ui transforojé menjshers e
Antoriteti kontraktues. me kérkes¢ dhe shpenyime © Autoritetit kontrakiues. pérfitimet ¢ obligimeve 1 1iHa plir
kohzgiatjen o garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhitnia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté ¢ nevojshme. brenda 30 disésh nga nénshkrimi i kontratds, avtoriteli kontraklues duhet Ui Japd
Kongraktuesit, pa pagesd, njé kopje & skicave 1@ pérgatitura pér realivimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumemeve tera @ kontratés, Kontrakiuesi mund blejé kopje tjora © kityre skicave.
specifikimeve dhe dokumenleve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas lishimit 6 certifikalds
pérfundinmdare, Kontraktuesi duhet U krhen aworitetit kontrakines 16 gjitha skicat. specifikimet dhe dokamentet
tera & kontralds.

5.2 Pérveg nise Eshie ¢ nevojshme pér géllime 18 kontrads, skicat. specilikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriiet kontraktues nuk dubet (@ pérdoren as nuk dubet Ui komanikohen njé pale 1€ tretd nga Kontrakinesi pa
paitim paraprak @& autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritelin peér Ui 1éshuar Kontraktuesil urdhra administeative gt inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimet g jané ¢ oevojshme pér ckzekutim 1@ micé @ kontraés dhe pér

kompensim démi nga ndonié delekt (6 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

0.1 Autoriteti kontrakives, né kohia e dubur dhe né pérputhje me ccuring ¢ purimeve, do 4 jap gasje dhe akses
Kontrzkluesit ne vend punishie, né pérputhic me programin e zhatimit 1@ detyrave 18 plreakinara né kéto Kushte
1 pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shivytézimit, duhet (¢ mirémbaje ¢do objekt 6 vendosur né dispozicion 1€ 1ij né gjeadie

€ mird, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontsaktues, 1 kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
périvndimit 1€ kontratis,

6.3 Kontraktuesi nak do 18 keté 18 dreité 18 ndonii pagese pir pérmirdsimet gé rezultoing nga puna ¢ kryer me
miciativin ¢ tij.

Neni 7 Ndilwa idhur me rregulioret vendore

1.0 Koentraktoesi mund 8 kérkoie adihmén e Autoritetit kontraktues pir marrjen ¢ kopjeve @ ligjeve,
rregaltoreve dhe informatave mbi zakoner, srdhératé apo ligiet andsore 18 Republikés se Kosovis @ cilat muond
1 ndikojng te Kontrakiuesi gjaté realizimit (& obligimeve @ tif me kontratd. Awtositeti kontraktues mund ta apl
ndihmiin e keérkvar Kentraktuesit me shpenzime 18 Konirakiuesit,

]




7.2 NE bazd @ dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi panén. Autoritel Kontraktues do 8 bl & gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pér & leluisuar prokurimin nga Kontrakesi pir ghitha vizat dhe iejor ¢ nevoishme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin. shérbimet o (@ ciléve Konteakivest dhe
Autoriteti kKontraktues i konsideron (@ nevojshime, si dhe leiet ¢ gEndrimit pér familiet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontrakisesit

8. Kontraktuesi dohet (¢ veprofl sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoritell kemtraklues, Nése
Kontrakiuesi konsideron se krkess o njE urdhri administrativ shkon prértej fushéveprimit @ kortrss, ai, duke
i ekspozuar dénimil pér shkelie (& kontras, do i njolleid autoritetin kontrakines pér kétd duke 1 paragiter
arsyed ¢ G brenda 30 ditésh pas pramimit @ urdhri. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pis
shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi dubet ¢4 respekiojt dhe 1@ veproj@ sipas 1@ gittha ligjeve dhe oregulloreve pi fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do @ sigurojé q¢ personeti iG], 16 aférmit ¢ tyre. dhe pundtorét vendoré (& 1]
giithashiu Ul respektojng dhe 16 veprojné sipus kéftyre ligiove dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi dubet trajlofd t& giitha dokumentet dhe informatal e marra fidbor me koptrmén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme pér géliime 1@ ckzekatimil & kontratés. ai nuk do
& publikojé ose shpalost asnjé detaj 1€ kontzmds pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoritet kontrakiues.

8.4 Nése Konteaktuesi sshig grap. pérbéna ¢ grupit nuk do @ ndryshoher pa pllgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1¢ siguroj se punit do 1 fillojnd dhe & pérfundoing brenda afatit 1& cakiuar rong dakord ng
programin ¢ b€ sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktues? do t8 siguroj g 4 gjitha punét gé aifajo do (@ b&jc. si dhe riparimin ¢ defekieve giatd realizimit
€& punimeve do (@ hithen né kohé dhe ni pérputhie me standardet, praktikat. metodat dhe pricedural ekzistuese
dhe plr mé tepir me shkallén ¢ altésisé dhe zelliL, e cifa do t& pritet nga njé kontraktues & afté dhe me prvojd qi
Ka ndrmarr punt 1@ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 1@ sigurol péir cilising o punés dhe pér cilésing ¢ matertaleve dhe cilésise profesionale @
punonitsve qi jané pirdoror pir realizimin e pundve (& koatrakiuars.

8.8 Kontraktesi duhet 18 sigurnj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas Hmit 1§ puniis pér arsyet ¢ méposhtme:
a. n¢ goftlé se pir kryerjen o punéve pajisjet ¢ réada sic ckskavaloré o Hojeve @ ndryshme, vinga,
kamiond (& Hojeve 18 ndryshme, skeln 16 larta, etf do @ pirdoren «dhe
b né ményré & 1€ mos dimloji kalimuarit o rastit, objektet pérreth, trafikun el
8.4 Kontrakluesi do (& jetd plrgjegiis plr siguring ¢ @ gjiths aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.0 Kontraktuesi dubet 1@ puaésoj personel kye dhe (& pérdor pajisie @ identilikuara né tender o Ui, pér (& kryer
punt vse personel tetir dhe pajisje aprovuara nga menaxberi 1 projektit. Menaxherd Projekiit do (8 aprovaj
g zévendisim 16 propozoar 18 personelic kyg dhe pajisieve vetém nése kuadifikimet o tyre pétkatése, ose
karakeeristikat jant 0 thelh (& barabarta ose mé 16 mird se alo 1 propozeara giag tendesil,

Neni 1) Siguria e ckzekutimit

1001 Kontraktuesi do @, jo mé voai se dit o atnshkrimit (& kontratds, furnizap Autoriterin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire (@ kontratds, Shuma ¢ sigurist do & sukidsoher ne KVEK. Siguria ¢
ekzckutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakwes pér ¢farddo humbieje g8 Eshid pasojé o
mosekzekutinit 1© plottt dbe (@ duhur i oblighneve kontrakiore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Stgurimi do 1@ vazhdoj & mbetet | vielfshim 30 disd pas Keshimit @ Certifikads s@ Pranimit (o Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutingt (& kontratés do 1@ Jet né formén e dhéng ng piesén IV & kontratds,

T




Neni 1t Pérgjegiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
L1514

TEL Nga data ¢ Gillimit ¢ der sa 1@ léshohet Certifikata ¢ Korrigiinit 1@ Delekteve, rreziget o léndimeve
personate. vdekja, ¢he humbia ose démtmi | pronés (périshind, pa kulizim, Puné, Empiantet. Materialet, dhe
Tadisiet) fané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronts s& afén,

§1.2 Kontraktaesi dubet 1@ sigaraj njé sigarim nga dita filiimit @ punimeve deri né fud 1@ perindhis garantuese
(& defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngiarjet ¢ méposhime 1€ cilw Jang ple shkak & rrezigeve @
Kontrakiuesit;

(&) bumbje ose démiim | Paniive, Impianteve dhe Materialeve:

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

(o) humbje ose démtim § pronés (pirvee Punive, Impianteve, Materiaieve dhe Pajisjeve) né Hdhje me
Kontratén; dhe

(d) démum ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kongaktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 8 kontratws duhet i dérgoje Autoritetit Kontrakives
polictn dhe certifikaten per sigurin: g& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevajshém PEr € siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

HLd NE golté se kontraktuesi nuk ofron e sigurim @ GHE atéherd kontmta do @ Konsiderohet ¢ anubuar dhe
kontrakeuest do (& périashiohet nga plesémarna nl aktiviteter ¢ prokurimit pér jo mi pak se njé vit,

FLE  NE qofté se ekzistojng arsye 1 mjaftueshme dhe bindise PEr zgjatien ¢ afatit & ofrionit 18 cortifikaiis mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund @ rgjast afutin ¢ cakivar pir dovézimin o certilikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 18 zbrest gmimin o shptrblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

2.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, konrakivesi do Ci dorézojé Menaxherit & Projekiit njg program pir
miratin. Programi do i pérmbaje se paku me se vijon: minyrin se i Kontraktoesi propozon ckzekatimin o
punéve. afatin kehor gqe kérkohet pér dorézim dhe miratim @ vizatimeve, metedat ¢ plérgjithshme ge do G
zbataje. dhe afatin kohor pér secilin aktivite 1@ speciffkuoar,

P22 Nése menaxheri i projekut pér me tepir kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér puniéve 1@
kentraktuara, Kontraktuesi dubel 1a fishikojé cdhe njéherd programin dbe 'fx kihejs prapl Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do 16 azhurnoj Programin ng intervale jo mé shamis se periudha ¢ plrcakiunr né KV,

2.3 Piir ¢do pakénagisi apo mosmarréveshic né lidhje me modilikimin ¢ programil, kontraktuesi do @ Siguropc
argument me shkrim Menaxherit (8 Projekil,

124 Paragitia ¢ programil (& (i, duke périshire ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1@ zvogilof ose @
rris detyrimed ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontrakiuara, si dhe cdo modifikim @ pérfshing ne progriunin ¢
punimeve auk do resutofe aé ndonji pagese shiess pér kentraktuesin, nése kjo ka ndodhar si pasod ¢
neglizheaci's s¢ kontraktuesit gjalg pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie
P31 Kontrakiuesi do 16 kec (¢ drejién & adaloj gasjen no vend-panishie pér ¢do person i cili auk Gshité

pLrishiré né zbatimin ¢ kontrés, me plrinshtim t& personave 1@ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do @ SIZUrOjé sigaring ni vend-punishie gia@ gjits perivdhis sé ckzekutimit dhe do © Jotd
pérgiegiés pér 18 mars hapat e nevojshém, né interes (@ punonjiisve (& Gj. agientéve te Antorilctit Kontraktues
dhe palitve € treta, pir @ pasindaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund i rezultoié ngy kryerja ¢ punéve,

P33 Kontrakevesi do 8 marr@ @ giitha hapat ¢ domosdoshme, PEr plrglegiesing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ U,
POrAE sigurvar g struktarat dhe instatine chkristeese mbrohen, ruben dhe mirdmbahon, Al do 1& et pirgjegios
plr sigusimin, me shpenvimet ¢ Hi. rdrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cila Jand (@ nevojshine
PEr zhatimin ¢ dubur 1¢ detyrave ose gi me arsye mund & kérkohen rga Awtoritel Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

1.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé gt punimel dhe instalimet mk shkakiojnd dime, ose pengoing tralikun ni,
tidhjet ¢ komunikimit & sl si rraglt, hekurudhat, rruge ujore ¢he weroporte. Al ni vegant, do @ mand
pazasysh Kufizimet ne peshe kor zgiedk rruglt dhe automjeret,




F2 Cdo mast te vegante 1€ cilin Kontraktuesi ¢ konsideros (8 tevojshme, ose Sshié kivkuar nga Aworitetd
Kontraktues me géllim (¢ mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar piesét ¢ rrugéve, wrave. do (@ barlet ne shpenzime 16
Kuontraktaesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kevhen nga Kontraktuesi. Kontaktuesi dubet 18 niofto
Avtoriletin kontrakiees pér glarédo masa 1@ veganta g ai synon 8 ndirmaré para se kryep ato, Riparimet ¢
démit e shkaktuara nd rugd, ura nga transport | omatesialeve apo pajisieve do @ o né shpenzing (&
Kontrakivesil.

Neni I8 Fatimi

P51 Kontrakieest Sshi@ pérgjegics pér (8 gjitha wiimet dhe detyrinet doganore né pirputhje me Ligjn ¢
Republikés se Kosoviss,

13.271¢ gjitha catimet dhe detyrimet gera dogenore konsiderohet se jané périshied né omimin e kontraktoar,

15.3 Menaxheri | Projektit do (8 harmonizofé eminsin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t& tathmeve dhe
detyrimeve doganore breada datds proj 28 ditgsh para dorézimis 1@ wnderil dhe datés s@ lundit € véretimit ©
périundimit (& punéve.

154 Menaxhert § Projektis nuk do (8 lejojé ndryshimin ¢ emimit & kontrakiuar pér shkak 18 ngrijes s¢ tdimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kio ka ndodhur gl kohts sa ka gond né vonesd
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi  Punéve ose Materialeve g do (& pérfshilien né Punit né mes (¢ Datéis 58 (Himit dhe
it fand @ perindhis s§ Korrigjimit (@ Defekteve do @ reegullohet nga Kontrakwest i koston ¢ Kontrakivesit
ntse humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né K VK.

17.2 Koalraktuesi do @ adérto] dhe instalo] Penét o pajtim me Specilikimet dhe Vizalimet dhe Pusét do 1@
kryhen o pajim me Programin ¢ dorézasar nga Kontrakiuesi, i perditésuar me miratimin ¢ Menaxheril @
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor 8 specilikuar né KV,

Neni 18 Zeiatjn ¢ periudhils s ekzekutimit

5.1 Kontraktuesi mund 18 kirkojé zgjmic (& perfudhis s¢ ckzekulimit ngse realizimi 3 hontratds s tij vonohet.
ose pritet se do (& venohel, pér ndonjérén nga kitto arsyc:

@) Autoritei kontraktues ka déshivar Ui plotsojé obligimet e veta sipas kontrads;
by Forca madhore (@ pérkufizuara si nd Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kupluar se mund © kete vonese, Kontrakiuesi duhet ta faim@rojé Autoriietin
Kontraktues se ka pér qéllim & bijé kirkest pér 2gjatje 1@ pertudhis st realizimit pér & cilén ai konsideron se
ki 18 drejii dhe. pérveg nése ka ndenic mantveshie getér ndérmiet Kontrakiuesit dhe Awtoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditish i jep Aworitetit Kontrakives @ dhina giithiperfshirése ashty @ @ mund © kontroliohet
kirkesa.

8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit we dJetajeve sipus Nenil 18.2 Awtoriteti Kontraktues do 1 lejoid me shkrim
Kontrakivesit kélé zgjatje (@ periudhés s6 realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose al ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta nformeid Kontraktuesin ge ouk i Gshie dhitng e drejta pir zgjalje © perindhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

Vol Kontraktuesi do @& paguaj démet ¢ tikoiduara Awtoritetit Kontrakises aé normén ditore € cekur nd KVK
plr ¢do dise gt Data ¢ Pérfundimit 8shté me vond se Dara ¢ Kirkuar o Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve
tikuidnara nuk dubet 1@ tejkaloj shumin ¢ pereakivar né KVK. Auatoriteri Kontrakises mund @& zbres divmel o
lthuiduara nga pagesat piér shkak © Kontrakioesit. *agesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do @ ndikot né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Auteriteti Kontraktoes ka ftoar 6 drejitn e vierss maksimale né bazé @ nenit 1901 ai mundet past Lo
njoftojé¢ Komrakiuesing



() konfiskoji garancing ¢ realizimit; dhe / ose

() 1@ ndérpresé kontraién: dhe

{er 1€ hyje n& mt kontratl me njé palé @ wed nd koston ¢ Kontrakivesi piér ofrimin ¢ bilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MJIESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 NjE regiistér i punds do (&, piirveg kur parashikehet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishic ngs ana ¢
Kontrakwoesit, i ¢ili do (@ mhaje @ pakiéa informacionia ¢ méposhiém:

kushtet ¢ motit. ndérpregjet ¢ punds ge detyrohen nga moti me shi, orld ¢ punts, nwmrin dhe Hojin o punftoréve
L& puntsuar né vend-punishle. materialet ¢ furnizuara. pajisjes né pérdorim. pajisiet o nd giendje punc. esie ¢
keyera né vend. mostrat ¢ dérguara, recthanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontrakuesin

dekiratat ¢ hollgsishme & @ giitha elementeve sasiore dhe cilisore € punis 6 bare die furnizimet ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura, & afla pér e kontrolluar ad vend-punislie dhe @ réndésishime ng Nogaritien ¢ pagesave ge

duhet bere Kontrakluesi,

20.2 Shitnimet ¢ biira nd regiistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen npa Autoriteti Kontrakives
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i Uj. Nose Kontaktuesi reluzon. ai do 18
komunikojt piképamjet ¢ tj ndaj Awtoritett Kontraklues né alat prej 15 ditdsh pas dalds nd @ oilén fand
regjistraar te dhénat apo dekfaratat kundrshtuese. Nise Kontraktuesi disshton ge 1@ nénshkruaé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brends perindhis s@ lejuar, do @ koensiderobet se Kontrakiuesi pajtehel me shénimet ¢
paragitura nd regjistér. Kontrakteesi mund (@ shgyriojé regjistrin ¢ panis né ¢do kohé dhe mund. pa hegur
dokumentin, (& bijé ose & mare njé kopje & shinimeve & cilal ai § konsideron @ nevojshme pér informacionin ¢
13j.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auteritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur plr (@
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

11 Punét, kemponentét dhe materialet do 18 jent né pérputhje me specilikimel, vizatimet. sondazhet, modelot,
mostrat. strekiural dhe kérkesat dera né kontraté dhe do © mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktves pir
gitliime identifikimi gjalé gjithe periudhés sé realizimit,

212 TE giitha pranimet teknike preliminare doe @ joent objekt T ajt kérkese (& dérgear nga Kontrakesi ek
Awtoriteti Kontraktues, Kerkesa duhet i referohet numrit (e kontra@s, numein ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillobet pranimi i GlE sipas rastit, Komponenitt dhe materialer o specifikvara ndd kirkesé duher @
certiflikohen nga auvtoritel kontraklues se plotwsojnd kérkesat pir kEIE pranim para s 1 inkorporohen sé pune,

21.3 Edhe nse jant pranuar teknikisht materialel apo artikujl g& do (& pérfshihen né pune ose né prodiimin ¢
komponentéve, ato mund 18 refuzohen dhe dubet 18 zévendissehen menjéhert nga Kontraktuesi nise ndonji
kentrolim gietér zbulon defekte ose gabime. Kontrakivesit mand U jepet mund@sin Ui riparoid dhe ¢
permirdsofé materialet dhe arlikajt o8 jané refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do (& pranchen pér

inkorporim aé pune verém nése jant riparuar,
Neni 22 Inspektimi diw testimi
22.1 Aworiteti Kontraktues do & emroj “Menaxherin o Prajekr”, & cekur n& KVK i eili do @ joté pérgjegjis

pér mbikEqyrien ¢ ckzekutimit (8 puniive giatd 6ré kohés, duke Gilluar 48 nga dila ¢ pard e limit © punive ¢
deri nt skadimin ¢ periudhés garantaese (& defekieve dhe pir raporting tek Astoriteli Kontrakioes.

222 Qitlimd | mbikégyrjes 8shié 1§ kontrollogd gilising e pundve dhe cildsial o materialeve & pérdorura ne
pajtim me specifikimet teknike (6 réna dakord.

223 Kontraktuesi do (¢ sigurojé ¢ kempoacniét dhe materialel te dorézohen af kohé né vend pér 1 lejoar
autoritetit kontrakiues ge © vazhdojé me pranimin e kompencentive dhe materialeve, Kontrakinesi konsiderohet
se ka vlerbsuar plotdsisht vishtirésité g2 mund Ui hast né kg aspekt. dhe nuk do G lejohet g 18 paragesé
ndenjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Adtoriteti kontraktses do 18 keté 18 drejlé, ose nga verk ose agientit ¢ Uj. qo 1@ inspekiojé. kontroloj. masé
dhe testjé komponentén, materialet, dhe mjeshidring, dhe @ kontrollofé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimis PO

G



prodhimit (& gfasédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodiohes plr olrimin e sipas kontratds, né ményré gié
1@ percaklojé nése komponentdt. materialel dhe mjeshiéria kandt cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodisimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose & ndonjié vend  gjetér, sic mnd W@
specilikohet né kontratd.

22.5 Nése komponentét die materiafet i kané kaluar testel, Autoriteti kontrakiues do ta njofteid Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhar me k&

27,6 Nise Autoriteti Kontraklues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezuliatel ¢ wstit, secili do & japl njé
dekleraté pir piképamiet ¢ 3 ndaj tjieteit breada 15 dittve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé e, Autoriteti
kontrakives ose Konlrakivesi mung (& kirkojni g@¢ ki teste 1 plrstéiriten né @ niéjlat kushie dhe rrethanm. ose
nitse ndonjéra palé ktrkon, nga ajé ekspert ge zgjidhet me péigimin ¢ pérbashket. T gjitha raporiet ¢ lestimit do
U dordzohen autoritetit kontrzkiues 1 cili do ¢ komunikojt rezuliatet ¢ kityre testeve pa vones@ (e Kentrakiuesi.
Rezultatel @ ri-lestimit ¢o (€ jené pérfundintare. Kostuja e ri-testimit do 18 bartel nga pala piképamjn ¢ @ cifit
déshimohet se Eshii gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershitm

23,1 Kontrakiuesi pa humbir koh do 1§ infermojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se viren ndonjé gabim apo
iishim né skica (vizatime) apo cdbe nd specilikim giald kryerjes sé punive duke ia ©@rhequr vérgjtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualiteiin ¢ punéve,

23.2 Nise Menaxheri 1 Projektit viiren ekzistimin ¢ Jisa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim (ehnik. ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do 1 konsideroj pasojat,

23.3 Nigse palit ne kontrate vierdsoint se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te novojshme pér shkak w
gabimeve te Gl ose e périsshiimeve te cilat substncialisht ndikojsé ne gmimin ¢ Kontrals, aléhert
Menaxherd i Projekit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigioing dhe kompensoind situaién
sipas Ligjit te Prokorimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & héhen o Euro,

24.2 Pagesat do 8 rreguliohen piir zbritje pér pagesat paradhénie dive (€ mbajtjes. Astoriteti Kontrakives duhet @ pagunj
Kontraktiesit shumén ¢ certifikuar nga Menashert § Projekiit brenda 30 ditdve nga data ¢ ¢do cortifikate, Nése Autoritet
Kenlgakines hén njé pagesé me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest néd pagesén ¢ ardhshme.
Interest do 18 Hogaritet nga data ng @ cilén pagesa dubhet (€ ishie bErg, deri né datds kur pagesa 8shie b&rd me vonest. ¢
rreguituar stpas hankave vendase pér kredi nd sektorin e adértimit.

243 Arikojl e Pandve plr i@ cilat nuk &shé dhéng normé apo ¢mim nuk do (& pagulien nga Autorieli
Kontraktuees dhe do 1@ konsiderohen 1 mbualuara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge dehet e bdthen sipas faturds se Eshuar nga Kontrakesi do 1@ bithen nd Hogaring bunkare &
dhéng ot Piesén V. Kdentifikimi Financiar, i kGsaj konlrate gé ¢ ploidson Kontraktuesi. 1 ajdjt formaiar, gé i
bashkingjitet kErkesls plr pagesé, duhet (& pérdoret pér U1 raportuar ndryshimet né Hogaring hankare.

Neni 25 Yaramasa dhe Parailogaria

250 Paramasa dhe parallogaria dubet (& plrmbagad pajisic pér ndériim. instalim, testim, dhe punin ¢
komisioneve qo dubet € krybet nga ana ¢ Kontrakiuesit,. Parumasa dhe parallogaria prdoret pér 18 Hogaritur
gmimin ¢ kontrads. Kontraklesi do & paguhet pér sasing ¢ punés s€ kryer né normin o Paramasts dhe
Paraltogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NG rast (18 kontrads paushalle, Pérshkrimi @ Akuvitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakluesit. Pérshkreimi 1 Aktivitetis pérdoret pér menitorim dhe kontrolf & kryeries sé
aktiviteteve ni bazé 8 (@ cilave Kontrakluest do (8 paguhet, NEse pagesa pér Muaeriale né vend punim do (¢
hihet veg ¢ vee, Komrakiuesi do (€ fregoj shpirndarjen ¢ Materialeve nd vead punim vegmas nd Pérshkrimin ¢
ARfiviteli,

Neni 26 Parapagini

20,1 Autoritett Kontraktues de 18 b8jE pagesé paradhénie Kontrakiuesi © shumave @€ péreshioara ndé KVK nga data ¢
cakinar né KVE kuadér dispozités nga Kontraktuest 1 nj¢ Garancioni 18 Pakushiézoar Bankar nd njé formé
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pranueshine pér Asteritetin Kontrakiues 5 sasi dhe valatl o barabarté sme parapagim, Garancia do (& mthewet né fugi deri
sa (€ bithel pagesa ¢ pasé, por shuma ¢ garancisé dubet @ reduktohel aé méayrl progresive nga shuma GE pagubet nga
Kontraktuest, Interesi suk Jo 8 paguhel piér parpagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 perdorin parapagimin vetém piir 6 paguar Pajisjet, materialet dbe shpenzimes ¢ jera 6 nevojshme
posaglrishi pér Keyerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradbisie Eshiié prdorur o kGIE minyri me
furnizim 1€ kopieve 1@ [aturave ose dokumenteve @ tera piir Menasherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do © paguhet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesal pérndiyshe pér shkak & Kontrakeuesit, pas
oraril 8 pirqindjeve © périvndsa 1§ Punive né bazd W pagestis.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specilikuar a8 KVK, do 1@ ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrakuesit deri né pérfundim e @ ©@
Pundve. Kjo shume ne asnjé rast nek do e weikaiop 10% ¢ vierds totale 1o kontrmiés origjinale. Kontrakivesi
mud (€ zévend@so] paraté ¢ mbajtura me garancion ankar “me krkesé™,

27.2 Shuma e mbajtor ose garancia ¢ mbajijes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Kshinit (e deklarais st
Nogaris¢ pérlundimtare (& referoar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimel e papesis

281 Kontraktuesi do Ui dorézajé Menaxherit (& projektit raporiet mujore (& ¢mimeve (& vierdsuara (6 pundve
pérfunduara me minus shumén kamulative 1 vErietear mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontroHojé punén ¢ kryer 1€ kontrakivesit pér (& vértetuar ¢ilésing ¢ punis dhe
vifrlelon shumén gé dubet €1 paguhet kontrakiuesit,

28.3 Viera ¢ punés st kryer do 18 péreakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera ¢ punés s& pirfunduar pérfshin

a)  NE rastin ¢ Kontralds s€ Paramasts dhe Parnlfogarist, vlerfn ¢ sasisé s¢ punis n¢ Paramasé dhe
Parallogar: & Eshié pérfunduar; ose

by NG ragt @ kontratds paushalle, viera e punés sC ckzekutuar do @ pérbdj viertn ¢ aktiviteteve 18
pérfondoara né Pérshkrimin ¢ Aktvitetit,

28.5 Viera ¢ punts s€ perlunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensin,

Neni 29 Plogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mié vong se 90 dité pas Hshimit & certilikm@s pirfundimiare (& pranimit, do @ dorézofé tek
Menaxkert i Projektit njé drall te dekbaraés se Hogarisé périundimiare me dokumentet mbéshieiiise gl tregoind
e detaje vierén ¢ punts s& biré ng prputhje me koontratén, s& bashkn me & giitha shumat ¢ méteishme (& eiién
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kongratés, nd minyré & Menmaxheri i Projektit @ pirgatis
deklaratién ¢ Hogaris@ pérfundimtare,

29.2 Brends 30 diléve pas pranimit € drali-deklaraés s lHogaris® pérfundimtare dhe @ giithis infornacioni 1@
Kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekitit do pérgatisé dekiaraign ¢
Hogarisé pérfundindare, ¢ cila péreakion;

aj  Shumen ¢ cila sipas opinfonit te U duhet (i paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit e shumave e paguara paraprakisht nga Astoriteti Konlyakiues dbe i 66 eiitha shumave
& cilat i takojne Autoritetit Kontrakiues sipus kentragds, bilanci, nése ka, nga Awtoriteti Kontakiues
tek Kontrakivesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund e jete rasti,

29.3 Menaxberi § Projektit do € 1eshoje (@ avtoriteti kontraktoes use e pérfagisuesi | i i aulorizeas, dhe e
Kontraktuesi. deklaratén e Hogarisé périundimtare ge paragel shumen pérfundimeare pér 18 cilén duhet paguay
Kontraktuesi a¢ bazd 18 kontratiis. Auteviteti kontraktues ose périag@suesi i U3 1 autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1& aénshkrunjné deklorattn ¢ Rogarisé pérlundimtare. st njé njoije ¢ vierds sé ploié dhe plrlundimtar &
pundés <& realizuar sipas kontratés dhe menféheré do € dorBrojé njE kopie 8 nénshkroar @ Menaxherin o
Projoktit




Neni 3 Shkaget pér kompensim

301 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si pd vijime

(d Autoriteti Kontrakiues nek lejon gasje i 0jé piesé 1 vead ndéntimit data ¢ poscdimil e specifikuar o
KVK.

thy Menaxheri § Projektit urdhéron shiyrie pa dhéng Hogari pér KGe. ose vonohet ape nuk i Jep skicat
(vizatimet. specifikacionesd apo udhizimet ¢ duhura plr kryerjen e pundve & kontrakiura ng afatn ¢
caktuar i nd kongraté.

(¢} Menaxberi § Projekeit urdhéron kontrakuesin g 3 zbulojt ose Keyeji testet né punin pirfundimere. ¢
cila mande] zhulohet se nuk ka pasur defeks,

{d}y Kontraktuesit yerd, autoritetel publike. shérbimet komunale ose Antoriteli Komrakiues shikakiojng
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontrakisesin,

(cy Parapagioy vonohet,

) Menaxheri T Projekiit pa arsye 8 justifikuar vonohet né leshimin e véretimil plr pérmbushje @
konratis,

(g} Kaontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 18 punéve (¢ konlrakisara © cilal pengesa nuk

Jand pér shkak & joprofesionalizmit & Kontrakiuesit
30.2 Nése njé ngiarje ¢ l¢ ndodh, mehers Cmimi i Kontralis do (& eregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Nenti 31 Parimet ¢ pirgjithshme

L1 Verilikimi § punéve nga Autoriseti Kontrukaues me qellim @ pranimil (& pérkohshém ose final do
béhel o prani (¢ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do jeté pengest pr verifikimin me kusii ud
Kontrakiuesi (e jete infornuar prej 6 pakicn 30 dicve para datés sé vertikimi,

MNenj 32 Testet pir pérfundimin

321 Pup@t nuk do & pranohen deri sa e Jene keyer verifikimet dhe lestet ¢ cuktnara ne shpenzime @
Kontrakiuesit. Kontrakleesi duhel & njofiojd Autovitetin Kontrakises pér dalén né 13 cilén verifikimi dhe estot
(e tilla mund & filfojné.

2.2 Punétte citat nuk plotésojnt kushlet ¢ kontrats, duhet, nése kifrkobet, 1% shkadrohen dhe rindértohen nga
kontrakieesi ose te riparohen, sipas kitkests s A utoritetii Kentrakines. pérndryshe kjo do 1@ hthet pas njoltimit
i dubar né shpenzime (€ Kontraktuesit, me urdbér & Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

330 Punimet do & merren pérsipés nos Auteritet kontraktues kur 1 kené kaluar nt miényre (¢ kidnagshme testet
! I & ) {
per pranim dhe te jete Bshoar, ose konsiderohet @ Jete ¥shuar, nji cortifikatet ¢ pranimit ¢ perkohsheém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontrakiues, pEr njé certifikatd (& praninit @
perkohshém jo mi herdt se 15 dite para se punés, sipas mendimit e Kontrakluesic, (e Jene 1€ gatshme pér pranim
1¢ pérkohshém. Autorited kontrakiues brenda 30 gitésh pas pranimit & aplikacionit 1¢ Kontrakluesit ose:

ay Ui lEshajé kontrakiuesit cortifikaten ¢ pramemit (¢ pérkohshém me nji kopje pir Awtoritetin kontraktues
duke thiing, ntse kjo éshid ¢ pershialshme, rezervat o tj. dhe pérvey tjorash, edhe dwtén né @ cilon
sipas mendimit 6 14 jané périunduar punét né pajtir me kontran dhe jand (@ gatshme plr pranim @
pirkohshiéng osc

by 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ tj dhe duke specifikear veprimin & cilin, sipas
mendimil 6@ 4j § kérkon nga Kontrakuesi pir ta léshuar cortifikaen,

333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose @ tshof& certilikatén ¢ pranimit pérkohishiém ose 18 refuzojé
farnizimet brenda nj perindhe prei 30 ditésh, ai do 1 konsiderohet se ka loshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1@
asaj periudhe.

334 Pas pranimit & plrkohshim punéve, Kontrakeuest § cmonton dhe i heq strukiura: e pérkohshme die
materialet gé nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrgs, Al giithashiu do & hege
ndonié mbetaring apo pengesé dhe do 13 hEfE ndonjd adryshim 1@ giendies s€ vendit (& prantmit sig kérkohon né
konras,




Neni 34 Pérgjegjisin mbi Defekiet

341 Kontraktuest do (€ jeté pirgjegjos pér midnjanimin ¢ defekieve. ose démeve, ng ndonjd plesé (e punéve 1@
ciat mund @ shfagen apo shingen gjalé periudhis se defektove dhe ¢ cilat Hindin nga ose:

4} pérdorimin i impiantt ose materialeve © d@mtuarn ose mjeshigria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit: dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakivesic ginté periudhis se defekieve.

34.2 Kontrakivest me shpenzime 1@ veta do 1o permirisojd defekim ose démin sa mé shpejt 18 jetd o mundur,
Periudha mbi pérgjepitsing ¢ defekicve plr & gliths zévemisimet ose rinovimet do (e ithol nga data kur
zevendisimi ose rinovimi shtg héré per kifnagising ¢ mbikéqyrdsit, Nése kontrata mundsen pramim
picsshifm. periudba ¢ defekieve do & vazhdohet vetism pér al plesé &€ punimeve ¢ cila Sshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shlaget ndonié defekit ose ndodh nelonjé dém gjaté periudhis s¢ pérmendur, aulariteti Kontrakiues ose
menaxheri & projektit do @ onjoftojng Kontraktuesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigio njé defekt ose njg

ditm brenda afatit kohor @ percakiuar ng njoftim. autoriteti kontraktues mnaindg i

a) Al kryejd veld pune, ose (6 pundsoit diké tictér pir kryerien ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto
Kontraktuesit, né  cilin rast kostoja ¢ shkakiuar g autoriteti kontraktues do (8 zbritet nga pagesat ¢
pritura 0s¢ nga garancité g mbahen ndij Kontrakiuesit ose nga 12 dy: ose

by 16 ndérpresé kontratén,

F4.4 NE raste urgjente. kur kontrakinesi nuk mund @ arrilet menjtheré ose, pasi Sl arcitur, puk dshie ne
giendje i (& maré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxhert § projeklit mund & kryejng punin
n kurriz (@ Kontrakuesit, Avtoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1 projekit dubed 1@ informnjé sa iné shpeit qi 1
Jetit e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrd,

345 Perindha o plrgjepjisisé se defekieve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohizginga
¢ perivdhés s& pérgjegiisiseé se defekieve nuk éshié o specifikuar, ajo do 18 jeid 365 ditd. Periudha o
Plrgjegiisist se defekieve do (& filioje né datén ¢ pranimil & pérkohshém,

Nent 38 Pranimi pérfundimtar

351 Pas skucimil 1@ perindhiss s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tlepér se e periedhi, pas skadimit ©
perivdhis s8 fundil, dhe atéherd kur @ Jeng zgjichur 18 gjitha defekier apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
eshoj@ Kontrakeuesit njé cenifikate 1@ pranimit péefundimiar, me nji kopje Auwtoritetic kontrakeses. duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plo@suar obligimet e (i sipas kontratés dhe né minyrd 1€ Gl g8 autoritey
kontraktues 18 jeté i kénagur. Certifikata perfundimiare e pranimit de & Iéshohet rga auioriteti Kontraklucs
brenda 30 ditésh nga skadimi 3 periudhis s& garaneist ose meajihers pasi riparimel eventeale g8 jané kérkuar
sipas Nenit 34 (@ jend pérfunduar ng alnyrE 8 1HE GE 18 jord i kénaqur autorileti kontrakines,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se Jan€ realizoar plotGsisht derisa 1€ Jeté nénshkruar cortifikata périvndinare
¢ pramit nga Menaxher i Profekiet dhe (e jete dorézuar ek awmoritey kontraktues. ¢ njg kopic ek
Kontraktuesi,

353 Pa mand parasysh Bshimin ¢ cortilikatss pérfundimiare. Kontraktuesi dhe autoritet kontrakiues do 18
mbelen @ detyriar pér plotésimin o oblgimeve g datin sipns kontratss para leshimit 1€ certifikass
pérlundimtare & pranimit dhe @ cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohn kur loshohet certifikata
perfundimiare e pranimit. Natyea dhe masa o obligimeve 18 ilia do & pereakiohen duke iy referaar dispozitave
1 Konlratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

361 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (@ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrati,
36.2 Né rastet kur ndedh nji shielje ¢ kontratés, pala ¢ démiuay do 16 ketd 1@ drefild per kdto kompensime:

a)  démern: dhofose
B adérprerjen ¢ kontratis,

36.3 Pérveg masave @ sipérpérmendura, numd 18 iepen démshpérblime. Alo mund 1 jend:




a)  déme & pergjithshine: ose
by déme @ likukdueshme,

0.4 Mbutiml i démeve. pagesat ape shpenzinet g rezuloing nga zhatimi | nasave (@ parapara né Ké&té nen do
(& zbatohen duke u zhritur nga shamat gé duhet Ui puguhen Kontrkigesit, nga depozita. ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratis

371 Awtoritett Kontraktues ose Kontraktuesi mund @ shképus Kontraién né gofie se paka tetde shkakion nje
shikelic themelore 1@ Kontratgs,

F2.2 Shkelia themelore ¢ kantrat@s do @ pertshijnd, por nuk de 16 kufizohet ni:

& Rontraktuesi ndérprené punin pér 1S diE rreshe pa qené ¢ perfshie Kjo nddrprerje né programin e
punds si dhe pa autorizin 8 menaxherit 1 projektic

b Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (@ justilikyar @ ndéfrprest apo pezuthojé
aktivitetin ¢ pundve 1& kontrakisars per mé shumé se 15 ditg pune: ose mawréveshiet ¢ arriturn mbi
pagesal plr shkak 18 kontrakluesit pér kosto & vones@s:

¢ Autoriteti Kontraklues ose Kontrakluesi falimenton ape hyn nd likuidim yetlr nga rindértind ose
shkrirja;

d. Pogesa ¢ vénteluar nga Menaxheri § Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditéish
nga dala e certilikatés s¢ Menaxherit (¢ Projekiit

¢ Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve dshie shketje ¢ kontratés dhe Kontsakiuesi
awk arrin ' Korrigjof brenda 30 ditdve 18 péreaktvara nga ana ¢ Meraxherit (@ Projekiit

. Kentrakiuesi vonohet ne permbushjen ¢ koatratés pir pumrin ¢ ditdve per 18 cifut shuwma minimale ¢
dimeve € Hkuiduara mund @ pagahcl,

F37.3 Kur pala gewdr konwaktuese bon shikelje & kontrim@s pér raste 1@ tiera nga ato 1& parapary me Nenig 37.7,
Menaxheri § Projektt do @ vlerésoje nise shielja materinle ¢ kontraws paraqet bazé pér shképutje I8 kontratés,

374 Nése pér shkak @ fajit @& palés sé irets krijohen rrethans emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratis, Menaxherl 1 Projeksin me pekpmin ¢ Kontraktuesi do 1 perfumiog
vazhdimising ¢ piérmbushjes si punive sa md pare qF Eshte o mundur, Menaxheri i Projekein do 1@ haje
vierésinn ¢ punés sé kryer piestrisht, de 1@ kirkojé nga kontraktuesi 16 largohet nga zona ¢ punés dhe @ lne
a0 i giendje 18 miré. Menaxhert i Projekiit duber 1@ pagge kentraktuesin pér panét ¢ kryera dert ng
monientin ¢ marrjes sé njoltimic me shkrim pér medérprese,

37.3 NE goné se kontrata shklputel. Kontraktuesi do ndrpres punén menjchers, do sigurej vend punimin
dhe ta liroj verd punimin brenda 15 ditive nga pérfundimi § periudhés s njeltimit,

Neni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore™ sig pérdoret ity meadohel ne erregullimet industriate, creegullimer civile, tuftéra,
cksplodinet, térmeti, Zfrret. vérshimet, epidemiis aij ¢ shkaktvar jo me fupin apo neglizhimin ¢ padéve
kontrakiuese. ¢ paparashikacsiime dhe Jashtg kontrollit 1 pakéve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjlra nga ngjariet gt pércakion Forcén Madhore dhe kjo © hin @ panuindur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive & parapars me konirate, punémarrési sa mé shpejié g
Cshid ¢ mundur duher '3 sigurofé punidhinesi wiE deklaraté me shkeim me 1@ dhinag ¢ plota didhur me ngjarion.
NE kité rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegiesitd ¢ kontrakiuesi do i pezudlohen deri sa 16 arribet nivel] | mundésisi
objekiive sé pérmbushjes si tyre.

i Giaté pezullimit dhe ni fdhje me punét ¢ pezulluar, (8 giitha shpenzimel ldhor me riparimin ¢
pajisjeve wknike, akomodimi 1@ personelit dhe shpenzimet Gera (@ agjashnwe T hart kantrak tesi,

iif, Brenda pesémbiidhjed 15 dité, duke Hogaritd nga ditn ¢ ngjarjes gé péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit ng bushképunim me Auwtoritetin Kontrakives dubet 1 vierésojd 1@ giitha
punét e pérfunduara né migny 4é Autoritet Kontrakiues ta paguajé kontrakesin,

v, Afati pér pirmbushje @ obligimeve nga Xontrakiuesi @ detyrimeve 8 kentratits mund (@ zEjtet
edhe plr njé periudhi per ag sa ka zgistue perindia ¢ pezullini(,
V. NE golté se kontraktuesi pisr 0jé kohé W pfate sship herg pa alte. pér shkak 8 Forcss Madhore.

pér ' kryer obliginel dhe perglegiEsité ¢ parapara me kontrati, Autoriteti Kontraklues brenda
shtatd 7 dité mund 1a ajoltojé me shkrim komtrakivesin per ndérprerien e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes s¢ kontratis

0.1 Nese koatrata adérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale (@ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher
Projekeues do (8 pérpilojé shhresén mbi vierisimin ¢ punis s¢ pérfunduar dhe materialel ¢ porositra duke |
liogaritur ato me minus pagesal né avans g€ jané marré para dalés sé 1shimit 18 shkresés n@ {lalg dhe minus
pérgindjen ¢ vierBsoar (& punive © pakrycra. sic 8shté cokur né KV, Démet shiesé (& lkudimit nuk do ©
aplikehen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1§ Autoriietit. Kontraktues tejkaton ndonji pagesé si borxh ndaj
kontraktaesil. diferenca do W@ jetd obligin borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata nd@rpeitet pér shkak & interesit 8 Autoritetin Kontraktues ose shkelies muderiale bazé 1o
kontratds nga Auwteriteti Kontraktues, Menaxheri § Projektit do 1€ 1éshoj njé certifiknié pir vierén o punds s¢
brd, materindel ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve. riawdhesimin o personclit 18
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontrakivesis pér mbrojlien die sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans € marra devi 1E daén e cortifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE ghitha materialel dhe pajisfet ¢ ndGriimit ié vend punin, Tmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Puadt do
@ konsiderohen 1 jend prong e Awteritetit Kontraklues nise Kontrata ndérpritel pér shkak @ gabimit ©
Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

A1E NE qofié se pamundEsohet pérmbushja e kontratds nga shpérihimi § lufids apo ndonjé rasti Hetdr jashi
kootrellic (& Awtoritetic Kontrakiues ose Kontrakivesit. Menasheri 1 Projektis do @ virleto] kété, Kontrakivesd
do 1 siguroj vend punimin dhe do @ ndérpres punén sa mé shpejt g¢ Eshié e mundur pas pranimit (¢ kit
viirletimi dhe do (€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ 1ij dhe pér pundt ¢ kryern mé pas pée (& cilat
Eshtd arritur marréveshje.

ZGHDILIA £ MOSMARREVESIHLIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

42,1 Palét do 1 bijag & gjitha pérpjekjet pér @ zgjidbur né m@nyré migEsore 1€ gjitha mosmarrSveshjet gé
mund @ ndodhin adérmjet tyre, Sapo & shiaget ndonjé mosmarréyeshje, Paltt do e ajmirong rjéra tewsn me
shkrim pir pozitén ¢ tyre né mosmaréveshie dhe piir ndonji zgiidhic g ata konsideroing se éshé ¢ mundshme.
Nése ciiado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 1@ takohen dhe (& mundohen zgjidhin mosmarriiveshjen. Pala
do (€1 péirgiigjer kerkesés pér zgjidhje migésore brenda |15 dissh pas kbrkestis. Periudha maksimale @ jepet por
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1@ jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. Nése pérpickja plir (& arritur zgjidhje
migésore dishton ose nisse Pala déshton @ pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja paidt do 18
Jenl @ hira 1 vazhdoini né fazén e ardhshme & procedurds s zgiidhjes s& mosmarsdveshies duke ¢ lajméruar
Hetrédn,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshlon, palét mund 18 merren vesh (@ pérpigen
@ pajlohen pérmes institueionit 1 specifikear né KVK. Nétse nuk mand (6 arrihet zgjidhia brenda 30 ditGsh pas
fillimit & proceduris s8 pajimit, secila palé do @ kel 1@ drefle 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme @ procedurds
s€ zgjidhjes s¢é mosmariiveshics.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré civqisore
431 Ntse nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh aga fillimi i procedurés migésore pér zgiidhie ©

mosmarrtveshjes. secila palé mund 18 kidrkoi:

ap o ose venrding nga gjyai:
by kurdo qe palét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KV,

43.2 Para aénshksimit te kontratds paldt dubet e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarséveshjes, gjvkata
ape arbitrimi.




PIESA 1 EKONTRATES  kushie e vegania

KVIC aé vijim do @ plotdsoing dhefose adryshojiné KPK. Sa heritgé ka i Ronllike. dispozial ki do @
mbizotérajné mbi ato ¢ KPK,

{Udhézimer pér plotésimin- ¢ KVK “fand dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive @ pérmendura pér nenet
pérkatése (& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgiithshme (@ Amandamentimet/Modifikini § Nenit pérkalis né KPK
Kontrags

Pérshkrimi i nenit MNeni. Nr,

I ; 2.1 Ligicl ¢ Kosovis gé jané ng fugi do (& zbhatohen pir (& #jitha
Ligit 1 zbatueshém ) . N ) ) L o

L soshliet g auk  mbulohen nga dispozitat ¢ konras,
dhe gjuha ; i

Turidiksioni do (¢ jeté giykata pérkaése né Prishting.

Tl
fa)

Gjiha ¢ pErdorur do & jors gjuhet né pérdorim zyrtars

Hh Shume ¢ sigurist sé ckzekutimit éshie 10 % e vierds so
kontrat@s ose 24,770,84 € me validitet deri me
30.11.2024

Siguria ¢ ckzekutimit

112 Shuma minimale ¢ sigurimit do £ jetd:

{a) Pér humbje ose dimtim (& Punive, tmpianieve dhe
Materialeve {shéno shmmar],

(b)  humbic ose démtim i Pajisjeve fshimo shinar):

{©)  humbje ose démtim i pronds (piirveg  Punive,
fmpianteve, Malerigleve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén [shino shumat]

(dy  démuim personal ose videkje:

Pérgiesiisia dhe
Sigarimi i
Kontrakinesit

(i) 1 punitoréve 1& Kontraktuesic: {shéno shumat]

() 68 personave 18 gerd: fshéno shuinar]

O Y] o)
Programi P21 Planin pér Menaxhimin e Koniratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit ts
kontratés.

Periudha pér Programin e azhurmnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekii

Fillimi | punéve 17,1
Data e fillimit do & jets : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit {8 menaxhimit
té kontratés 30.10.2024

Démet ¢ Hkuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara dshis 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final té kontraiés.

Regiistri i punés 2001 Nj¢ regjistér i punés do (6 mbahét nga ana e
kontraktuesit




Inspektimi dhe
lestimi

Inspektimi i cilésisdé dhe sasisé sé pundve do 18 béhet
né momentin e dorézimit gé janéd Bndé e késaj
kontrate, nga Komisioni I Pranimit {8 punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t8 Pranimit 18 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshie:Behar
BrenocHi

Menagier | projektit nga OF eshte:Kushtrim Berisha

Pagesat do (@ realizohén sipas viteve:
«Viti 2023 - 100 800.60 €

*Viti 2024 - 147 708.44 €

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit tshié: nuk ka pagesé paraprake,
Mbuagta ¢ Parast YR . N . T . "
R Shuma ¢ parave © mbajlura 8shid: E vlerés sé kontratis.
Shkaguet e 1 30,1 . S .y - . ,
Shkaq . ! Data ¢ posedimit (& vend punimit do 18 jesé [shitno numring dité
kompensun o L -
pas nénshkrimit 1€ kontratds,
Pérejegitsia mbi | 345 , ] e .
Defekiot Periudha garantuese e defekieve éshté : 12 muaj nga data e
’ i pranimit teknik té pérkohshém,
Bokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e iéshuar nga njé
Bank apo kompani e sigwimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme i3
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data ¢
pranimil teknik 18 pérkohshém,
_ 391 . " M . . M . N
Pagesa pas  shiképatics Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk iané
s8 Kontratés pérfunduar, q& pédagéson  koston  shtesé 18 Autoritetit
Kontrakluesin pér kompletimin e Punéve, 8shté pérgindja =
vierésuar & punéve té pakryera minus shuma e démeve le
Hkuiduara
Zegidhin migésore ¢ Komisioni pér NdérmijetBsim ne kuadér te Ministrisé =8
mosmarréveshjeve Drejtégiss
43,0 Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve 1@ cilat mund 8 lindin glaté

Zajidhje e
mosmarséveshiove  me
procedurd gjvgisore

ekzekulimit sé késa] kontrate dhe se nuk éshté e mundur f&
zgjidnet ndryshe ndérmijet paléve do 16 dorézohet né Givkatén
Themelore né Prishtingé - Departamenti  pér Céshije
Ekonomike, n€ pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge patét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmigt paléve
té cilat mund 1@ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrale dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunaii | Pérhershém | Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odds Ekonomike 18 Kosovés, né
pérputhje  me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombstare té
Tregtisé.Para  nénshikrimit te kontraids palét duhet fe
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apo arbitrimi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

fon i Komunes
0%y Fosg, 3
Dt.31 032023 1

Dragash

Kryctari I Komunes,né baz¢ (€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates ¢004e Ndértimi i objektit té gendrés
sé Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé- projekt dy vieqar me numér identifikues: 621-23-725-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-004-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer [ kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,

Arkivit te Komunes(kryetarit).



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

rDega PRIZREN Numri i polices | 060020150089511

Bl 7¢ dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

B SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

|1 SIGURUARI |Puna SH.PK.

|Adresa | Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren

| Pérfagésuar nga Z. [ VAHIDIN HALILI | [Nr.i biznesit 810288127

E Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

«004-Ndértimi i objektit t& gendrés sé Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé- projeit dy vjegar NR. | PROKURIMIT: 621-23-725-
5-2-1  NR.| BRENDSHEM: 621-2023-004-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et].

| Pérfituesi | Kuvendi i Komunes Dragash

| Adresa I Dragash

|Shuma e siguruar € |24.7?D.84 €

B LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marreveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Slguruarlt/Kontrakluesn dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet SiguruesiHGaranluesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

lPeriudha e sigurimiﬂgaranciséJ Fillon me: |04.04.2023 Mbaron me: |30.11.2024 J

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

24,770.84 € 74313 € 133.76 € 876.89 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht |876.89 € Date l04 04.2023 R o | /{T e késtg!
Premium is paid completely " J_ sla!lma?taN\r ohilnst

Fhénlme tjera:

K ORAE

Negpmrrrers

| Siguruari / The Insureg Data e Iéshimit / Issued date™ - ' 15

R4 g i -
FNE wmeta w4 e i

[ varioIN HALLL /i | ] 04.04.2023 | At 7 -02246
v ' P
.7



Numri i polices: 060020150089511

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: Puna SH.P.K. , Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: <004-Ndértimi i objektit t& gendrés sé Mjekésisé familjare né
fshatin Krushevé- projekt dy vjeqar 1
NR. | PROKURIMIT: 621-23-725-5-2-1 NR. | BRENDSHEM: 621-2023-004-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Kater mije e Shtate qinde e Shtatedhjete e Tetedhjete e Kater
24,770.84 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 24,770.84 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankeség, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 606 dité prej 04.04.2023 deri mé 30.11.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

ol et E} - # r L:\:‘ 1-' :‘._,-_—__-‘
/I/ e r‘anttresv 1"; LS

L .l

K.S. “SIG 0s’, Sh At e tiie
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera," Hyr;a“Z‘I 0 Magjlstraha
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové™

Data
04.04.2023



